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Swaton Florian (EXT)

Betreff: AW: Anzeige gemäß § 15 Abs. 5 Satz 2 ROG zum Vorhaben 

Netzverstärkung P 216 Pasewalk - Iven- Siedenbrünzow - Güstrow

 

Von: Fiesel, Olaf <Olaf.Fiesel@em.mv-regierung.de>  

Gesendet: Dienstag, 7. März 2023 10:10 

An: Deharde Andra (50HzT TP-L) <Andra.Deharde@50hertz.com> 

Cc: Dahlke, Christian <Christian.Dahlke@em.mv-regierung.de>; Lisiecki, Dana <Dana.Lisiecki@em.mv-regierung.de>; 

Schröder, Alexander <Alexander.Schroeder@em.mv-regierung.de>; Sievers, Bernd <Bernd.Sievers@em.mv-

regierung.de>; Autsch, Jürgen-Friedrich <Juergen-Friedrich.Autsch@em.mv-regierung.de>; Putz, Iris 

<Iris.Putz@em.mv-regierung.de> 

Betreff: Anzeige gemäß § 15 Abs. 5 Satz 2 ROG zum Vorhaben Netzverstärkung P 216 Pasewalk - Iven- 

Siedenbrünzow - Güstrow 

Priorität: Hoch 

 

Sehr geehrte Frau Deharde, 

 

mit Schreiben vom 20.10.2022 zeigte Ihr Unternehmen 50hertz, unter Vorlage der für die 

Raumverträglichkeitsprüfung erforderlichen Unterlagen bei der obersten Landesplanungsbehörde an, für die 

Abschnitte Pasewalk – Iven und Iven – Siedenbrünzow des o.g. Vorhabens keinen Antrag auf Durchführung eines 

Raumordnungsverfahrens zu stellen (vgl. § 15 Abs. 5 S. 2 ROG). Für den weiteren Abschnitt Siedenbrünzow – 

Güstrow hatten Sie mitgeteilt, dass 50hertz die Unterlagen für eine raumordnerische Prüfung vorbereitet. 

 

Ihrer Anzeige wird zugestimmt, das Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-

Vorpommern als oberste Landesplanungsbehörde wird für die Abschnitte Pasewalk – Iven und Iven – 

Siedenbrünzow keine Raumordnungsverfahren durchführen.  

 

Für den Abschnitt Siedenbrünzow – Güstrow erfolgt eine gesonderte raumordnerische Prüfung, ob ein 

Raumordnungsverfahren notwendig ist, über die zu einem späteren Zeitpunkt nach Vorlage der vollständigen 

Unterlagen entschieden wird. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag 

 

Olaf Fiesel   

 

 

 

 

Die Nachricht war weder verschlüsselt noch digital unterschrieben 
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